

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	5111
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Instituto Agrario Dominicano
		Código de la Unidad de Compra	000724
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	81
Monto Estimado Total	RD\$ 549,035,791.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	SUMINISTRAR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	109649.12	RD\$ 228.00	RD\$ 24,999,999.36	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,999,999.36	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ASCENSOR	COMPRA DE ASCENSOR PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161621	Pernos elevadores	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
USISIÓN DISPENSADOR DE COMBUST	DISPENSADOR DE COMBUSTIBLE DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26101742	Distribuidores de inyección de combustible	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN SEDE CENTRAL INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Y MANTENIMIENTO VEHICULOS DE LA	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ITACION REPARACIÓN Y MANTENIMIEN	PUBLICIDAD EN PERIÓDICO	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
IA DE ISIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	AR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 5,900.00	RD\$ 59,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	26	RD\$ 7,700.00	RD\$ 200,200.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,100.00	RD\$ 61,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,800.00	RD\$ 68,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 7,350.00	RD\$ 44,100.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	36	RD\$ 7,500.00	RD\$ 270,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 9,650.00	RD\$ 77,200.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 11,750.00	RD\$ 47,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 7,850.00	RD\$ 157,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 3,100.00	RD\$ 62,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 2,600.00	RD\$ 52,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	9	RD\$ 39,500.00	RD\$ 355,500.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 27,500.00	RD\$ 550,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 39,500.00	RD\$ 237,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 86,500.00	RD\$ 346,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 25,200.00	RD\$ 201,600.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 26,250.00	RD\$ 210,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 17,500.00	RD\$ 140,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	18	RD\$ 14,900.00	RD\$ 268,200.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 47,900.00	RD\$ 958,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 46,500.00	RD\$ 930,000.00	-

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	35	RD\$11,900.00	RD\$416,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$5,989,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES Y GRASAS	PARA USO DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$51,338.00	RD\$770,070.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	11	RD\$64,500.00	RD\$709,500.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$35,700.00	RD\$357,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	5	RD\$68,664.00	RD\$343,320.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	4	RD\$1,790.00	RD\$7,160.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$2,187,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS	PARA USO DE LA INTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111602	Martillos	Unidad	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00	-
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00	-
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$930.00	RD\$13,950.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$450.00	RD\$6,750.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$1,000.00	RD\$50,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$650.00	RD\$9,750.00	-
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$600.00	RD\$30,000.00	-
30101601	Barras de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$300.00	RD\$15,000.00	-
30101617	Barras de madera	Unidad	50	RD\$350.00	RD\$17,500.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	50	RD\$700.00	RD\$35,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	50	RD\$1,012.00	RD\$50,600.00	-
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$1,600.00	RD\$8,000.00	-

30151601	Plafones de tejado	Caja	750	RD\$	300.00	RD\$	225,000.00	—
31161503	Clavo-tornillo	Caja	50	RD\$	520.00	RD\$	26,000.00	—
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	—
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	25	RD\$	220.00	RD\$	5,500.00	—
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	2	RD\$	15,500.00	RD\$	31,000.00	—
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00	—
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$	480.00	RD\$	24,000.00	—
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$	420.00	RD\$	21,000.00	—
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$	380.00	RD\$	19,000.00	—
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$	290.00	RD\$	14,500.00	—
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00	—
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	—
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	—
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	—
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	—
27111904	Raspa	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	—
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00	—
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	—
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	—
27111704	Enchufes	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	—
30111601	Cemento	Unidad	8	RD\$	600.00	RD\$	4,800.00	—
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	—
30131501	Bloques de cemento	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	—
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	—
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	—
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00	—
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	—
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	—
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	—
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	—
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00	—
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	—
31201617	Cementos disolventes	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	—
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	—
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	7,800.00	RD\$	23,400.00	—
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	7,800.00	RD\$	23,400.00	—
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	—
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	—
12142001	Gas xenón xe	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	—
12142001	Gas xenón xe	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	—
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	—
11101716	Estaño	Unidad	7	RD\$	200.00	RD\$	1,400.00	—
26121505	Alambre para artefactos	Pie	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	—

26121505	Alambre para artefactos	Pie	300	RD\$250.00	RD\$75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,184,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISIÓN DE HERRAMIENTAS MECÁNIC	PARA USO EN EL TALLER DE LA INSITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$300.00	RD\$600.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$400.00	RD\$800.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$435.00	RD\$870.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$450.00	RD\$900.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$675.00	RD\$1,350.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$1,160.00	RD\$2,320.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$1,400.00	RD\$2,800.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$1,850.00	RD\$3,700.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$6,490.00	RD\$12,980.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$6,490.00	RD\$12,980.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$4,330.00	RD\$8,660.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$17,800.00	RD\$53,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$15,400.00	RD\$46,200.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$3,900.00	RD\$11,700.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$3,600.00	RD\$10,800.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$6,200.00	RD\$12,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$2,700.00	RD\$5,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$3,300.00	RD\$6,600.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$4,700.00	RD\$9,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$5,300.00	RD\$10,600.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$6,300.00	RD\$12,600.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$6,800.00	RD\$13,600.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$200.00	RD\$400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$200.00	RD\$400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$8,900.00	RD\$17,800.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$10,500.00	RD\$21,000.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$700.00	RD\$1,400.00	-

27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 7,300.00	RD\$ 21,900.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 13,700.00	RD\$ 41,100.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 11,800.00	RD\$ 35,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 18,500.00	RD\$ 55,500.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 3,540.00	RD\$ 10,620.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	1	RD\$ 3,455,000.00	RD\$ 3,455,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,996,140.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	55	RD\$ 70.00	RD\$ 3,850.00	
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00	
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	14	RD\$ 650.00	RD\$ 9,100.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00	-

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00	—
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	—
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00	—
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 270.00	RD\$ 67,500.00	—
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	—
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	—
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	—
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	—
44121615	Grapadoras	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00	—
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00	—
44121618	Tijeras	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00	—
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$ 18.00	RD\$ 4,500.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	—
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	—
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00	—
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00	—
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	230	RD\$ 10.00	RD\$ 2,300.00	—
31162404	Grapas	Caja	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00	—
31162404	Grapas	Caja	25	RD\$ 580.00	RD\$ 14,500.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	—
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	—
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	—
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	—
60121518	Lápices de grafito	Caja	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00	—
32101606	Memoria rom programable borrrable eléctricamente (eeprom)	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	—
32101606	Memoria rom programable borrrable eléctricamente (eeprom)	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	—
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	—
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	—
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	—
44121504	Sobres de ventana	Unidad	1000	RD\$ 125.00	RD\$ 125,000.00	—
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2000	RD\$ 2.00	RD\$ 4,000.00	—

44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$	55.00	RD\$	27,500.00	-
14111503	Papel pergamino	Docena	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Unidad	250	RD\$	10.00	RD\$	2,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,070.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE RESMA DE PAPEL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111503	Papel pergamino	Resma	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Resma	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Resma	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Resma	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 416,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Yarda	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	
47131812	Refrescador de aire	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	800	RD\$ 180.00	RD\$ 144,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	800	RD\$ 250.00	RD\$ 200,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	-

47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	24	RD\$	120.00	RD\$	2,880.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	220.00	RD\$	6,600.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	400	RD\$	180.00	RD\$	72,000.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	30	RD\$	2,000.00	RD\$	60,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	30	RD\$	3,200.00	RD\$	96,000.00	-
13111103	Rosina aceite de pino	Caja	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	70	RD\$	1,300.00	RD\$	91,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	80	RD\$	1,000.00	RD\$	80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,216,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	PARA USO DE LA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	PARA USO DE LA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGUA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	6400	RD\$ 80.00	RD\$ 512,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RD\$ 260.00	RD\$ 520,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,032,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUIICION DE EQUIPO TOPOGRAFICOS	PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE CAPTACIÓN DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60104406	Herramientas para geología de campo	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00	-
60104406	Herramientas para geología de campo	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00	-
60104406	Herramientas para geología de campo	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00	-
60104406	Herramientas para geología de campo	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
60104406	Herramientas para geología de campo	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,894,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CUÑAS PUBLICITARIAS POR 6 MESES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	11	RD\$ 80,000.00	RD\$ 880,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	5000	RD\$ 50.00	RD\$ 250,000.00	-
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	-
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00	-

14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	170	RD\$	600.00	RD\$	102,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	170	RD\$	600.00	RD\$	102,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	170	RD\$	600.00	RD\$	102,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	170	RD\$	600.00	RD\$	102,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 872,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN CAFÉ Y AZUCAR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	70	RD\$ 6,500.00	RD\$ 455,000.00	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BATERIAS PARA VEHICULO	PARA USO DE LA FLOTILLA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	16	RD\$ 24,750.00	RD\$ 396,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 16,500.00	RD\$ 495,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 25,300.00	RD\$ 202,400.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,800.00	RD\$ 105,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,199,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO	PARA USO DE LA INTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25173303	Sistemas de computador	Unidad	75	RD\$ 60,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	75	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,125,000.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	75	RD\$ 5,500.00	RD\$ 412,500.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	20	RD\$ 70,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	35	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	32	RD\$ 15,000.00	RD\$ 480,000.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25173303	Sistemas de computador	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,567,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TINTAS RICOH	PARA USO DE LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,120,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VICIO DE MANTENIMIENTO DE IMPRESO	PARA MANTENIMIENTO DE IMPRESORA RICOH	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN SISTEMA DE CONTABILIDA	PARA USO INTERNO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y AREAS AFINES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES	PARA USO DEL PERSONAL TÉCNICO PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	65	RD\$ 3,000.00	RD\$ 195,000.00	-
46181533	Batas protectoras	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	-
46181533	Batas protectoras	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 962,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	PARA USO DE LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	PARA USO DE LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	-

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
DE EVENTOS PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitacion Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00	-	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	33,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
MOBILIARIO DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE TONER	PARA USO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Excepción - Proveedor Único	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-	

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE UTENSILIO	PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14121812	Papel de fotografía	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	4	RD\$ 8,700.00	RD\$ 34,800.00	-
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	14	RD\$ 900.00	RD\$ 12,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 385,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE TRANSPORTE	PARA TRANSPORTAR LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitacion Publica	No		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN DE BOMBAS EN PROYECTO	PARA PROYECTO EL GRANADO Y AC-52	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12161603	Catalizadores a la medida	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
12161603	Catalizadores a la medida	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ACTIVIDADES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DECORACION NAVIDEÑA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TINTAS HP	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,694.00	RD\$ 37,552.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,319.00	RD\$ 21,595.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 11,867.00	RD\$ 94,936.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,855.00	RD\$ 38,840.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 5,500.00	RD\$ 38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 5,500.00	RD\$ 38,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	5,000.00	RD\$	35,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	5,500.00	RD\$	38,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,240,823.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCION OFICINA ANYELINA	OFICINA COTUI	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	11,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	11,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REMODALACIÓN OFICINAS IAD	REMODELACION OFICINAS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	8,150,392.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,150,392.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION	PARA USO DE INTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARREGLOS FLORALES	PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161904	Flores secas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARREGLOS FLORALES	PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161904	Flores secas	Unidad	1	RD\$ 285,000.00	RD\$ 285,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	5119	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,119,000.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	48107.99	RD\$ 228.00	RD\$ 10,968,621.72	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,087,621.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIÓN DE LICITACIÓN DE COMBUSTIBLE	CONVOCATORIA LICITACIÓN PUBLICA	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Caja	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 267.46	RD\$ 13,373.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 267.46	RD\$ 13,373.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 267.46	RD\$ 13,373.00	-
30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	700	RD\$ 100.00	RD\$ 70,000.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00	-
11101716	Estaño	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
12142001	Gas xenón xe	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
12142001	Gas xenón xe	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00	-
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	5	RD\$ 760.00	RD\$ 3,800.00	-

31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00	-
27112001	Machetes	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00	-
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 930.00	RD\$ 9,300.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
46171502	Candados de cable	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	-
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
30101601	Barras de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
30101617	Barras de madera	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	750	RD\$ 300.00	RD\$ 225,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,107,369.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETERO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	25	RD\$ 219.04	RD\$ 5,476.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RD\$ 138.00	RD\$ 6,900.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-

39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$	380.00	RD\$	19,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$	195.00	RD\$	9,750.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	-
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	7	RD\$	600.00	RD\$	4,200.00	-
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	288,576.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCIÓN LAGUNA VILLA BAO	OBRA DEPARTAMENTO INGENIERIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222005	Edificio del área de servicios	Unidad	1	RD\$ 31,500,000.00	RD\$ 31,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCION LAGUNA BOQUERON	OBRA DEPARTAMENTO INGENIERIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222005	Edificio del área de servicios	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERSION DE BOMBA A PANELES SOLARES	OBRA DEPARTAMENTO INGENIERIA	Obras	Comparacion de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CORTINAS PARA OFICINA	PARA DIFERENTES OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Yarda	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	800	RD\$ 180.00	RD\$ 144,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	800	RD\$ 250.00	RD\$ 200,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00	-
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-

47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	220.00	RD\$	6,600.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	400	RD\$	180.00	RD\$	72,000.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	30	RD\$	2,000.00	RD\$	60,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	30	RD\$	3,200.00	RD\$	96,000.00	-
13111103	Rosina aceite de pino	Caja	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	70	RD\$	1,300.00	RD\$	91,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
60124502	Resinas para vaciado	Paquete	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$	1,000.00	RD\$	70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,206,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	PARA VEHICULOS BAJO GARANTIA DE BONANZA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	VEHICULO BAJO GARANTIA SANTO DOMINGO MOTOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	VEHICULO BAJO GARANTIA BONANZA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	VEHICULOS BAJO GARANTIA SANTO DOMINGO MOTOR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDA PARA PERSONAL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

50201706	Café	Unidad	70	RD\$ 6,500.00	RD\$ 455,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 775,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	PARA USO DEL DISPENSARIO MEDICO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	4	RD\$ 2,950.00	RD\$ 11,800.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	6	RD\$ 2,950.00	RD\$ 17,700.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	-
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Caja	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Caja	300	RD\$ 370.00	RD\$ 111,000.00	-
44121620	Protector de plástico para dedos	Caja	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00	-

44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	200	RD\$40.00	RD\$8,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$413,040.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CAPACITACIÓN	CAPACITACIÓN DEL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUSCRIPCIÓN DE PERIÓDICOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$65,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE AGENDAS PERSONALIZADAS Y GENER	PARA ENCARGADOS DE LA INSTITUCIÓN Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	79	RD\$1,100.00	RD\$86,900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	21	RD\$1,250.00	RD\$26,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$113,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE PUERTAS DE CRISTALES	PARA DIFERENTES DEPARTAMENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171708	Vidrio flotado	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
O DE MANTENIMIENTO PUERTAS DE CRISTALES	PARA DIFERENTES DEPARTAMENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ARCO MAGNÉTICO	PARA SER UTILIZADO PARA SEGURIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PREPARACIÓN DE TIERRA	OBRAS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111701	Servicios de limpieza de terrenos en obras	Unidad	1	RD\$ 123,000,000.00	RD\$ 123,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAMINOS INTERPARCELARIOS	OBRAS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 123,000,000.00	RD\$ 123,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
E INSTALACIÓN PARA TALLER y CONTROL	PARA LA SEGURIDAD DEL TALLER DE MECÁNICA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OBRAS HIDRÁULICAS Y ELÉCTRICAS	IMPERMIALIZACION DE VARIAS OFICINAS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OBRAS HIDRÁULICAS Y ELÉCTRICAS	PARA ADECUACIÓN DE VARIAS OFICINAS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00	-
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 640,000.00	RD\$ 640,000.00	-
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 970,000.00	RD\$ 970,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,810,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CAPACITACIÓN	PARA USO DE LOS EMPLEADO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	55	RD\$ 70.00	RD\$ 3,850.00	-
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00	-
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-

44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	—
44122003	Carpetas	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00	—
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	14	RD\$ 650.00	RD\$ 9,100.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	—
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	—
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	—
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	—
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00	—
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00	—
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	—
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	—
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00	—
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 270.00	RD\$ 67,500.00	—
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	—
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	—
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	—
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	—
44121615	Grapadoras	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00	—
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00	—
44121618	Tijeras	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00	—
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$ 18.00	RD\$ 4,500.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	—
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	—
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	—
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00	—
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00	—
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	230	RD\$ 10.00	RD\$ 2,300.00	—
31162404	Grapas	Caja	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00	—
31162404	Grapas	Caja	25	RD\$ 580.00	RD\$ 14,500.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	—
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	—
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	—

44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
60121518	Lápices de grafito	Caja	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00	-
32101606	Memoria rom programable borrrable eléctricamente (eeprom)	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	-
32101606	Memoria rom programable borrrable eléctricamente (eeprom)	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	1000	RD\$ 125.00	RD\$ 125,000.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	2000	RD\$ 2.00	RD\$ 4,000.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00	-
14111503	Papel pergamino	Docena	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,095,070.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE INSECTICIDAS	PARA USO EN LOS PROYECTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE INSECTICIDAD	PARA USO DE LOS PROYECTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10171502	Hormonas para plantas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE RESMAS DE PAPEL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111503	Papel pergamino	Resma	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Resma	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Resma	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	-
14111503	Papel pergamino	Resma	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 416,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUSICIÓN DE SEMILLAS	PARA LOS PROYECTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
JE DE DIVERSOS EVENTOS PARA LA INSTI	PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 21,900,000.00	RD\$ 21,900,000.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN BATERIA DE INVERSOR	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	14	RD\$ 16,500.00	RD\$ 231,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 307,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CUÑAS PUBLICITARIASS POR 6 MESES	PARA PUBLICIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	11	RD\$ 80,000.00	RD\$ 880,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE SEMILLAS	PARA LOS PROYECTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TINTAS HP	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
IA DE :SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

Agregar Procedimiento